
Załącznik nr 2  

Formularz zgłaszania projektów  

w ramach studencko-doktoranckiego budżetu partycypacyjnego 

 Edycja 2025 – „Innowacje ekologiczne” 

 

Tytuł projektu: EcoŁyk SGH 

 

Wnioskodawca(y): Karolina Książak, Weronika Smolińska  

 

Dlaczego projekt jest ważny? (nie więcej niż 100 słów) 

W obliczu zmian klimatycznych studenci decydują się na bardziej odpowiedzialne podejście 

do korzystania z plastiku. Przejawem jest rezygnacja z wody w jednorazowych plastikowych 

butelkach. Coraz więcej studentów korzysta z własnych bidonów, jednak nie każdy z nich 

jest wyposażony w odpowiedni filtr. Fontanny z pitną wodą na terenie uczelni stanowiłyby 

wygodne źródło uzdatnionej wody, zachęcając większą liczbę studentów do wyboru 

wielorazowych butelek. Poidełka umożliwiałyby nie tylko uzupełnienie butelki, ale także 

zaspokojenie pragnienia w przypadku jej braku. Co więcej, pobieranie wody  

z dedykowanego poidełka jest znacznie bardziej higieniczne niż czerpanie jej z kranu  

w toalecie, gdzie występuje większe ryzyko kontaktu z bakteriami. 

 

Opis projektu (nie więcej niż 250 słów) 

Projekt zakłada instalację trzech fontann z wodą pitną na terenie SGH. Każda z nich zostanie 

umieszczona na parterze budynków S, G oraz C. Poidełka będą dostępne zarówno dla 

studentów, doktorantów jak i pracowników uczelni. Każde źródło wody pitnej będzie 

wyposażone w kran umożliwiający łatwe napełnienie butelki oraz fontannę do 

bezpośredniego ugaszenia pragnienia. Urządzenia będą zawierać wkład filtrujący wodę, 

którego żywotność wynosi jeden rok. 

Uproszczony kosztorys inwestycji uwzględnia dwie opcje. Pierwsza obejmuje fontannę bez 

możliwości regulacji temperatury wody. Druga opcja przewiduje instalację fontanny  

z funkcją regulacji temperatury – z możliwością wyboru wody zimnej lub o temperaturze 

pokojowej. 

 

Uproszczony kosztorys:  
- 1 x fontanna wody pitnej Canaletas M-2ALVPE: 2 399 zł (kranik bez regulacji temperatury 

wody) 

- 1 x fontanna wody pitnej Canaletas M-66A: 4 690 zł (kranik regulowany z zimną wodą)  

- 1 x wkład filtrujący wody: 274,43 zł 

Pierwsza opcja: 3 x 2 399 zł + 3 x 274,43 zł = 7471,43 zł 

Druga opcja: 3 x 4 690 zł + 3 x 274,43 zł = 14 344,43 zł 

 


